
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 548 del 19-07-2021

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

N. 119 DEL 19-07-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONE DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI
PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DI CONSIGLIO
COMUNALE TENUTESI NEL PRIMO SEMESTRE 2021.

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si provvede a liquidare la spesa di €
719,64 riguardante il gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali per la
partecipazione alle sedute di Consiglio Comunale tenutesi nel periodo Gennaio – Giugno
2021.

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997;-
la Deliberazione Consiliare n. 69 del 30.12.2020 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di-
previsione relativo al triennio 2021/2023, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 ad oggetto: Approvazione Piano-
Esecutivo di Gestione e Piano della Performance – triennio 2021/2023;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con-
Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02.04.2015, successivamente modificato con
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12.04.2016, n. 87 del 18.07.2017, n. 37
dell’08.03.2018, n. 84 del 12.06.2018 e n. 75 del 16.07.2020;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 19 R.G. 22 del 22.12.2020 di conferma, a decorrere
dal 01/1/2021 e fino al 31/12/2021, alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Cipollaro



Rossella/Istruttore Cat. C con mansioni superiori di Cat. D1 della titolarità della Posizione
Organizzativa del Settore Affari Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti,
Anticorruzione, Trasparenza, Controlli interni, Segreteria Generale, CED, Comunicazione,
Turismo e Promozione, Biblioteca, Sport con le funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d),
e), f), g), h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

RICHIAMATO l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

DATO ATTO che con Determinazione Servizio Segreteria RG n. 355 del 27.07.2020 si è
provveduto a prendere atto che il Consigliere Calabria, con nota prot. n. 1566 del 17.01.2020,
ha dichiarato di rinunciare dal 1° Gennaio 2020 al gettone di presenza per l’intero mandato
elettivo destinandolo al finanziamento di interventi sociali (famiglie bisognose) con il bilancio
comunale;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 03.12.2020 si è
provveduto a prendere atto che con nota prot. N. 26601 del 03.11.2020 il Consiglio Regionale
del Veneto ha comunicato che il neo eletto Consigliere Andreoli Marco ha optato per il
trattamento economico di Consigliere Regionale, che verrà erogato con decorrenza 21 Ottobre
2020;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 03.12.2020 è stata
confermata per l’anno 2021 la misura del gettone di presenza spettante ai Consiglieri
comunali nell’importo di € 19,99 per la partecipazione alle sedute di Consiglio e delle
Commissioni, in conformità alla tabella A) del D.M. 4 aprile 2000 n. 119 e all’art. 1 comma
54 della Legge n. 266 del 23.12.2005, in via provvisoria e salvo conguaglio successivamente
all’adozione del Decreto del Ministro dell’Interno con il quale, come precisato nel D.L. 31
maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, nella L. 30 luglio 2010, n. 122, verrà
determinato l’importo del gettone di presenza di cui al comma 2 dell’art. 82 del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che con Determinazione Servizio Segreteria R.G. n. 7 del 03.02.2021 si è
provveduto ad impegnare le somme relative ai gettoni di presenza spettanti ai consiglieri
comunali per l’anno 2021:

Capitolo Spesa prevista Impegno

20 – GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI
gettoni di presenza anno 2021

€ 3.900,00 17/2021

95 -VERSAMENTO I.R.A.P. – AMMINISTRATORI
IRAP su gettoni di presenza consiglieri comunali anno 2021

€ 331,50 18/2021

TOTALE SPESA € 4.231,50

DATO ATTO che con Determinazione Servizio Segreteria R.G. n. 87 del 18.02.2021 si è
provveduto:

- ad integrazione della Determinazione Servizio Segreteria Generale R.G. n. 7 del 03.02.2021,
ad impegnare sul capitolo 3125/1 imp. N. 96/2021 del Bilancio per l’esercizio finanziario in
corso la somma corrispondente al gettone di presenza spettante al Consigliere Calabria pari ad



€ 300,00 per la partecipazione alle sedute consiliari che si prevedono per l’anno 2021, per le
finalità espresse dal consigliere stesso;

- a dare atto che la somma di cui sopra potrà essere utilizzata dai Servizi Sociali Assistenziali
solo a seguito di comunicazione dello scrivente Servizio dell’ammontare del gettone relativo
alle effettive presenze del Consigliere alle sedute consiliari, provvedendo ad eliminare
l’eventuale residuo della somma impegnata non spettante, a conclusione delle liquidazioni
semestrali dei gettoni;

DATO ATTO che nel periodo Gennaio – Giugno 2021, il Consiglio Comunale si è riunito
nelle seguenti date: 31.03.2021, 29.04.2021 e 24.06.2021;

DATO ATTO delle presenze dei consiglieri alle sedute del Consiglio Comunale tenutesi nel
periodo Gennaio – Giugno 2021, riportate nel seguente schema:

N.
GRUPPO CONSILIARE

PRESENZE
SEDUTA DEL

PRESENZE
SEDUTA DEL

PRESENZE
SEDUTA DEL

TOTALE

CONSIGLIERE 31/03/2021 29/04/2021 24/06/2021 PRESENZE
INSIEME PER NEGRAR GRISON SINDACO
1CALABRIA LORENZO ASSENTE PRESENTE PRESENTE 2
2FEDELI ANNA PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
3MIGNOLLI LUCA ASSENTE PRESENTE PRESENTE 2
4MONTANARI RENZO PRESENTE PRESENTE ASSENTE 2
5GRAZIANI SIMONE PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
COMUNITA' E TERRITORIO NEGRAR DI
VALPOLICELLA
6AVESANI ALBERTO PRESENTE PRESENTE ASSENTE 2
7GISALDI NEREO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
LABORATORIO NEGRAR PER IL BENE IN
COMUNE
8QUINTO CARLO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
LISTA TOSI AMA NEGRAR PRATI SINDACO
9PRATI CHIARA PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
LEGA LIGA VENETA SALVINI

10ANDREOLI MARCO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
11MIGNOLLI FABRIZIO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
12DAL PEZ CRISTIAN PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
13ANTOLINI CHIARA PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
NEGRAR SEI TU VERONA DOMANI PER NEGRAR

14FEDRIGO ZENO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3
GRUPPO MISTO

15BONALDI DAMIANO PRESENTE PRESENTE PRESENTE 3

PRESENTI 13 15 13 41
ASSENTI 2 0 2 4

RITENUTO pertanto opportuno, tenuto presente quanto sopra precisato relativamente ai
Consiglieri Calabria e Andreoli, provvedere alla liquidazione di quanto dovuto sulla base
delle effettive presenze dei restanti Consiglieri alle sedute di Consiglio Comunale svoltesi nel
periodo Gennaio – Giugno 2021, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 267/2000,;

VISTI:

l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.);



il D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;

TUTTO CIÒ PREMESSO;

DISPONE

di DARE ATTO che le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

di DARE ATTO che la Determinazione Servizio Segreteria Generale R.G. n. 7 del2.
03.02.2021è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 04.02.2021 al 19.02.2021 con n.
102/2021;

di DARE ATTO che la Determinazione Servizio Segreteria R.G. n. 87 del 18.02.20213.
è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 24.02.2021 al 11.03.2021 con n. 393/2021;

 di AUTORIZZARE i Servizi Socio Assistenziali ad utilizzare l’impegno n. 96/20214.
del capitolo 3125/1 limitatamente ad € 39,98, quale importo relativo all’ammontare del
gettone di presenza del periodo Gennaio – Giugno 2021 spettante al Consigliere Calabria il
quale, con nota prot. n. 1566 del 17.01.2020, ne ha disposto la devoluzione al
finanziamento di interventi sociali (famiglie bisognose);

di DARE ATTO che al Consigliere Andreoli non verrà corrisposto il gettone di presenza5.
in quanto con nota prot. N. 26601 del 03.11.2020 il Consiglio Regionale del Veneto ha
comunicato che il neo eletto Consigliere Andreoli Marco ha optato per il trattamento
economico di Consigliere Regionale, erogato con decorrenza 21 Ottobre 2020;

di INCARICARE il Servizio Risorse Umane alla liquidazione e al pagamento delle6.
somme di cui all’allegato prospetto, relative al gettone di presenza dovuto ai Consiglieri
Comunali presenti alle sedute di Consiglio Comunale tenutesi nel periodo Gennaio – Giugno
2021, impegnate sul cap. 20 imp. n. 17/2021 del bilancio per l’esercizio in corso, per un
importo complessivo di € 719,64;

di IMPUTARE, in merito ai gettoni di presenza da liquidare di cui al precedente punto, la7.
spesa relativa all’I.R.A.P. al cap. 95 imp. 18/2021;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Risorse Umane e ai Servizi8.
Socio Assistenziali per gli adempimenti di competenza;

di DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi9.
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009;

di DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Amministrazione10.
Trasparente del sito istituzionale dell’Ente nella sottosezione di 1° livello Provvedimenti –
sottosezione di 2° livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi ai sensi dell’art. 23 e nella
sottosezione di 1° livello Organizzazione – sottosezione di 2° livello Titolari di incarichi
politici, di amministrazione, di direzione o di governo, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013 relativo al Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico



e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

di DARE ATTO che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al11.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy”.

ALLEGATO:

riepilogo presenze consiglieri comunali Gennaio-Giugno 2021 e relativo ammontare del-
gettone spettante;
prospetto liquidazione gettone di presenza periodo Gennaio – Giugno 2021, non-
pubblicato per motivi di privacy.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Cobelli Paola

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 01-10-2021 al
16-10-2021.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


